ad eum modum, quo laici universis interdicitur praedicationis officium in c. Cum ex injuncto, & in c. Sicut, il. secundo, de haeret. Et huic sententiae adhaeret Penia in Director. Inquisit. part. 1. Schol. 23. col. 4. in fin. vers. Sed illud est hic inquirendum ex rationibus per eum adductis, nisi quando disputatio de fide suscipitur honoris & executionis causa, ut ibi per eum in §. colum. vers. Secundo potest, post Cajetan. d. art. 7. id enim laudabile est, ut ait ibidem D. Thomas, & Emeric. in Director. part. 1. quest. 10.

Et quicquid sit de alijs generibus disputationum, certe quod pertinet ad propositum nostrum, nulli prohibetur disputatio illa, quae fit ad majorem Scripturarum intelligentiam, gloss. in Extravag. Cum inter nonnullos, Joannis XXII. in ver. Scripturae, de verb. signific. per text. in Can. Satis evidenter, §. ff. ff. nam ut legitur in d. c. Cum ex injuncto, de haeret. desiderium intelligendi divinas Scripturas, & secundum eas studium adhortandi reprehendendum non est, sed potius commendandum.

Ex quibus habendum non videtur, quin Magistris & Lectoribus liceat decreta, & Canones Concilij Tridentini verbotenus interpretari.

104 Sed QUERES, An liceat eis dictae has interpretationes Scholaribus scribentibus. Respondeo, licere, si id fiat obiter pro explicatione alicujus difficultatis; quia hoc casu nedum distatio, & evulgatio interpretationis, sed ipsa quoque impressio permilla est, ut abunde ostensum est supra in praecedenti conclusione, num. 83. Secus vero si id fiat principaliter, & directe per modum glossae, & scholij, seu commentarij; quia cum ex propria significatione vocabuli, edere, fit etiam dictae, ut alter scribendo excipiat, l. 1. §. Edere, §. de eden. qui ejusmodi glossas dicit, offendit verba, & mentem Constitutionis Pij IV. ut patet ex dictis in quarta Conclusio: num. 63; Facientem id, quod Constitutio prohibet, & sententiam ejus circumvenit, leg. Contra legem, ff. de legib.

DE IUDICIIS.

Cap. Venerabilis.

SVM MARIVM.

- 1 Instantia iudicij non perit per lapsum triennij de jure Canonico: Secus de jure Civili, & n. seq.
- 2 Et quae ratio diversitatis, n. 3. & seq.
- 3 Differentia ut indicatur inter jus Civile, & jus Canonicum, satis est ut in foro Canonico jus Civile non fuerit usu receptum.
- 4 Soporium perfectum non est quod reiterari, & recidivari potest.
- 5 Litem brevitati magis consilium per Canones, quam per leges, & cur. ibid.
- 6 Instantia perempta omnia aita pereunt, datur novus libellus, si iterum contestatur, & omnia sunt de novo, & n. 13.
- 7 Appellatio non datur secundum leges nisi a diffinitiva, sed secundum Canones appellatur a quocunque gravamine.